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Protokół X posiedzenia  

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 1.09.2011 roku 

 

 

Kraków, dnia 1 września 2011 r. 

 

 

 

Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło się 

w dniu 1 września 2011 r. o godzinie 18.45 w siedzibie TDUJ. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady TDUJ w następującym składzie: 

 

 

Członkowie Rady: 

Marcin Jarząbek, Prezes TDUJ 

Magdalena Kurnik, Wiceprezes TDUJ ds. UJ-CM 

Mateusz Damrat 

Szymon Drobniak 

Maksymilian Galon 

Agata Jurkowska 

Marek Kosowski 

Michał Piech 

 

Komisja Rewizyjna: 

Filip Gołębiowski 

 

Porządek obrad: 

 

1. Wybór protokolanta posiedzenia Rady. 

2. Ogłoszenia. 
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a) Iuventus Plus. 

b) Komisja Pomocy Materialnej. 

3. Termin Naboru wniosków Konkursu na DDD. 

4. Jagiellońskie Centrum Językowe – przeliczanie wyników egzaminu TOEFL. 

5. Komisja Kultury: raport i plany na 2012. 

6. Repozytorium dokumentów TD UJ. 

7. Fundacja Młodych Naukowców. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

9. Prezydencja Polski w Radzie Unii Europejskiej a TD UJ. 

10. Wyjazd Jesienny. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Posiedzenie otworzył o godzinie 18.45 Prezes TDUJ Marcin Jarząbek. 

 

Ad. 1) Wybór protokolanta posiedzenia Rady. 

Protokolantem X posiedzenia Rady został Michał Piech. 

 

Ad. 2) Ogłoszenia. 

Marcin Jarząbek przedstawił obecną sytuację Komisji Pomocy Materialnej i stan prac nad 

przyznawaniem miejsc w akademikach. Wskazał, że nowym przewodniczącym KPM zostanie 

prawdopodobnie Paulina Chęsy. 

 

Marcin Jarząbek ogłosił, że możliwe będzie korzystanie z programu Iuventus przez 

doktorantów UJ, o ile spełaniają oni wymagania stawiane przez Ministerstwo Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego oraz dziekan danego wydziału wyrazi zgodę na to, by wydział (jako 

jednostka naukowa składająca wnioski do MNiSW) złożył konkretny wniosek doktoranta. 

 

Ad. 3) Termin Naboru wniosków Konkursu. 

Marcin Jarząbek i Filip Gołębiowski przedstawili dwie koncepcje terminów naboru wniosków 

na kolejną edycję Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów. Po krótkiej 

debacie nad zasadnością różnych koncepcji, analizując zagrożenia i zalety poszczególnych 

terminów, ustalono, że przyjmowanie wniosków rozpocznie się 19 września, a zakończy 7 
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października b.r. Ustalono, że będą przyjmowane wnioski na dofinansowanie projektów 

realizowanych w okresie od 1 listopada 2011 r. do 10 lutego 2012 r. Decyzję w sprawie 

zaplanowania odpowiedniej „zakładki czasowej” na dofinansowanie wyjazdów krajowych w 

pierwszej przyszłorocznej edycji konkursu zostawiono do rozstrzygnięcia Zespołowi do 

spraw Konkursu. 

 

Marcin Jarząbek przypomniał wszystkim obecnym o możliwości zabrania egzemplarzy 

publikacji znajdujących się w biurze TDUJ, pamiętając jednak, aby w biurze został jeden 

egzemplarz każdej publikacji dofinansowanej przez TDUJ. 

 

Ad. 4) Jagiellońskie Centrum Językowe. 

Szymon Drobniak przedstawił sytuację z Jagiellońskim Centrum Językowym odnośnie 

podjętych działań związanych z uznawaniem egzaminów językowych TOEFL. Szymon 

poinformował, że protokoły z obrad zespołu ds. JCJ, którego to zespołu jest członkiem, a 

które dotyczą okresu sprzed jego kadencji, są tajne i nie ma możliwości wejrzenia w nie. 

Wskazał na potrzebę skontaktowania się z Eweliną Dyląg, aby ustalić, jakie było stanowisko 

TDUJ w sprawie przeliczania punktów z egzaminu językowego TOEFL na oceny wpisywane 

do Indeksu. Ustalono, że po skontaktowaniu się z Eweliną, konieczne będzie wypracowanie 

stanowiska przez Radę odnośnie zmiany w przeliczaniu punków na oceny z ww. egzaminu 

językowego i złożenie formalnego wniosku na ręce JCJ w tej sprawie. 

Marcin Jarząbek zaproponował, aby zastanowić się nad propozycją rozwiązania tego 

problemu, jaki przedstawiciel doktorantów mógłby przedstawić na posiedzeniu Rady JCJ. 

Mogłoby nim być np. danie możliwości wyboru osobom, którym z przeliczenia punktów 

TOEFL wychodzi niższa ocena na wyższym poziomie językowym: akceptacji takiego 

rozwiązania lub przyjęcia oceny 5,0 na niższym poziomie językowym.  

 

Ad. 5) Komisja Kultury: raport i plany na 2012. 

Agata Jurkowska zreferowała raport Bereniki Koźbiał, wysłany tego dnia na listę dyskusyjną 

Rady, dotyczący działalności Komisji Kultury w roku akademickim 2010/11. Agata 

podkreśliła braki kadrowe w Komisji Kultury i związane z tym problemy oraz zagrożenia dla 

realizowanych projektów. Remedium na powyższe mają być nabory członków w nowym roku 

akademickim. Poinformowano o trwającym nadal konkursie na stanowisko Koordynatora 

Salonu Naukowego i o planowanej rozmowie ze zgłoszonymi kandydatami, sygnalizując, że 

dopiero po odbyciu rozmów możliwe będzie stwierdzenie, czy konkurs został uwieńczony 
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sukcesem. Niezagrożone pozostają natomiast: współpraca z Mocakiem oraz kinem Agrafka. 

Agata podniosła również, że z uwagi na wyjazd Bereniki Koźbiał konieczne będzie 

wyłonienie nowego przewodniczącego Komisji Kultury. Agata zobowiązała się do tego czasu 

prowadzić zebrania Komisji Kultury celem wdrożenia kolejnego przewodniczącego, który 

dopiero będzie musiał zostać wyłoniony w drodze konkursu. 

Przy tej okazji prezes TD UJ poprosił wszystkich członków Rady kierujących różnymi 

zespołami w ramach TD UJ, aby wzorem Bereniki Koźbiał do końca września 2011 r. 

przygotowali podobne raporty z działalności swoich zespołów (Komisji Prawnej, Zespołu ds. 

Konkursu, Zespołu ds. PR, Zespołu ds. CM-UJ, Komisarza Wyborczego). Prośba ta spotkała 

się z akceptacją członków Rady. Sam prezes zobowiązał się też do przygotowania 

odpowiedniego raportu z prac Komisji ds. Pomocy Materialnej. 

 

Ad. 6) Repozytorium. 

Michał Piech przedstawił koncepcję opracowania tego projektu. Nie podał daty sporządzenia 

ostatecznej wersji Repozytorium jednak na pytanie Marcina Jarząbka wyraził nadzieję, że 

będzie ono gotowe do końca roku kalendarzowego. Michał poprosił o pomoc Filipa 

Gołębiowskiego w zakresie tematu związanego z Konkursem na DDD. Swoją chęć pomocy w 

realizacji projektu zaoferował Maksymilian Galon. 

 

Ad. 7) Fundacja Młodych Naukowców. 

Marek Kosowski przedstawił stan prac nad Fundacją Młodych Naukowców. Poruszono 

kwestię zbiórki środków na rozpoczęcie działalności Fundacji i proces rejestracji Fundacji. 

Michał Piech zwrócił uwagę, że ofiarowane przedmioty ruchome mające stanowić część 

kapitału początkowego Fundacji powinny być wycenione przez rzeczoznawcę, albowiem w 

przeciwnym wypadku sąd rejestrowy powoła biegłego w celu ich wyceny, a kosztami obciąży 

TDUJ. Szymon Drobniak wskazał, że na uczelni znajduje się najprawdopodobniej 

rzeczoznawca i postanowiono spróbować poprosić jego o wycenę. Odnośnie zbiórki na 

kapitał początkowy fundacji Michał Piech zasugerował, aby spośród członków Rady ustalić, 

kto jest zainteresowany wsparciem i aby równomiernie rozłożyć koszta pomiędzy osoby, 

które wyrażą na to zgodę. Ustalono, że ostatecznie decyzja zostanie podjęta podczas dyskusji 

na liście Rady TD UJ. 

 

Ad. 8) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 



 5 

Michał Piech przed rozpoczęciem głosowania wskazał na błąd, jaki wkradł się w protokół i 

to, że właściwa nazwa tytułu, o jaki wnioskowano dla trzech osób na poprzedniej Radzie to 

„Zasłużony dla TDUJ”, a nie jak błędnie zapisano „Członek Honorowy TDUJ”. Po 

sprawdzeniu stwierdzono, że w protokole rzeczywiście wkradł się błąd i pod głosowanie 

poddano protokół z uwzględnieniem tej poprawki. W głosowaniu udział wzięło 8 osób. 

Oddano 8 ważnych głosów, w tym: 

- 8 głosów za 

- 0 głosów przeciw 

- 0 głosów wstrzymujących się 

Tym samym protokół z poprzedniej Rady został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 9) Prezydencja Polski w Radzie Unii Europejskiej. 

Maksymilian Galon przedstawił sytuację związaną z obecną Prezydencją Polski w Radzie 

UE. Poinformował, że ze strony stosownych podmiotów nie są podejmowane żadne działania 

i w związku z tym TD UJ nie jest angażowane w żadne projekty. 

 

Ad. 10) Wyjazd Jesienny. 

Marcin Jarząbek poinformował, że organizujący kilka ostatnich wyjazdów Michał Plaza nie 

chce podejmować się organizacji kolejnego. Wskazano, że rozwiązaniem może być 

ogłoszenie konkursu na stanowisko osoby mającej zająć się organizację wyjazdu jesiennego. 

W obliczu braków kadrowych i w sytuacji, gdyby nie znalazła się osoba chętna do podjęcia 

się organizacji tego wyjazdu, wskazano na zagrożenie z tego płynące w postaci konieczności 

rezygnacji z tego projektu. Marek Kosowski zobowiązał się skontaktować z Michałem Plazą 

celem przedstawienia problemu i jego rozwiązania, np. poprzez zasugerowanie kandydata do 

doraźnego przejęcia jego dotychczasowej funkcji. Magdalena Kurnik podsunęła pomysł 

zorganizowania najbliższego wyjazdu wedle planu któregoś z poprzednich wyjazdów. 

 

W trakcie dyskusji nad wyjazdem jesiennym wywiązała się dyskusja na temat materiałów 

promocyjnych. Marek Kosowski podniósł, że TDUJ może być źle odbierane, jeśli będą 

produkowane gadżety z nadrukami TDUJ i zaznaczył, że nigdy w żadnym z tych strojów 

żadnego doktoranta nie widział. Marcin Jarząbek, Maksymilian Galon, Szymon Drobniak 

zaoponowali, mówiąc, że widywali doktorantów noszących stroje z nadrukami TDUJ. Agata 

Jurkowska podniosła, że każde większa organizacja produkuje swoje gadżety. Michał Piech 

zaprzeczył, jakoby miało być to źle odbierane, ale wręcz, że to może być dobry element PR-u 
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i promocji TDUJ wśród doktorantów. Wywiązała się następnie dyskusja, czy materiałami 

promocyjnymi mają być bluzy polar, koszulki polo, czy wiatrówki. Ostatecznie zdecydowano 

o przełożeniu głosowania nad tą kwestią na listę dyskusyjną Rady. 

 

Ad. 11) Wolne wnioski. 

W ramach wolnych wniosków Michał Piech przypomniał, że na poprzedniej Radzie zostały 

złożone wnioski o przyznanie tytułu Zasłużonego dla TDUJ trzem osobom: Jackowi 

Lewickiemu, Pawłowi Chomiakowi i Januszowi Góreckiemu. Przypomniał, że zgodnie z 

regulaminem TDUJ, wnioski te powinny zostać poddane pod głosowanie Rady. 

Postanowiono ostatecznie zaczekać z głosowaniem na ww. kwestią do kolejnego zebrania 

Rady. 

 

Marcin Jarząbek poinformował, że złożono ustny wniosek 5 członków Rady TDUJ o 

odwołanie z funkcji członka Rady TDUJ Mateusza Damrata. Mateusz Damrat poprosił o 

przedstawienie treści tego wniosku i jego uzasadnienie. Michał Piech przypomniał treść 

regulaminu w stosownym punkcie i wskazał, że regulamin milczy na temat konieczności 

składania tego wniosku w formie pisemnej, a zatem wystarczające jest złożenie wniosku w 

formie ustnej. Agata Jurkowska poinformowała, że po zamknięciu zebraniu Rady stosowny 

wniosek zostanie sporządzony w formie pisemnej i opatrzony podpisami wymaganej liczby 

pięciu członków Rady. 

 

Ad. 12) Zamknięcie obrad. 

Prezes TDUJ Marcin Jarząbek o godzinie 20.18 zamknął X posiedzenie Rady TDUJ. 

 

 

       Protokołował: 

 

       Michał Piech 

 

 

Załączniki: 

1) Lista obecności 

2) Raport z działalności Komisji Kultury w roku 2010/11 

3) Wniosek odwołanie z funkcji członka Rady TDUJ Mateusza Damrata. 


